
UCHWAŁA NR LXXVIII/746/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu  z przeznaczeniem na realizację zadania 
publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5,  art. 220 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz.  1634 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Świdnica zobowiązuje się do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Świdnickiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania publicznego związanego z budową chodników przy 
drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica. 

§ 2. 1 Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej  ze środków budżetu 
Gminy Świdnica na rok 2023 w kwocie 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

2. Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  na realizację zadania, o którym  mowa  w  § 1   oraz  
zasady   wykorzystania  i  rozliczenia  dotacji    określone   zostaną  w umowie zawartej pomiędzy Gminą Świdnica 
a Powiatem Świdnickim. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: E4C31516-552A-4477-B734-F863B2BB849D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mieszkańcy Gminy Świdnica zgłaszają duże potrzeby w zakresie budowy chodników na
terenie Gminy w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Z uwagi na fakt, że większości
ciągów komunikacyjnych w Gminie Świdnica zlokalizowana jest przy drogach powiatowych,
podjęto rozmowy ze Służbą Drogową Powiatu Świdnickiego o budowie nowych odcinków
chodników na terenie Gminy Świdnica w wyniku, których SDPŚ w Jaworzynie zobowiązała się w
roku bieżącym do realizacji powyższych zamierzeń przy dofinansowaniu Gminy Świdnica. Środki
finansowe zostaną przeznaczone na budowę chodników. Wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa
mieszkańców Gminy Świdnica oraz kierowców korzystających z dróg na terenie gminy. W
związku z powyższym zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu w
celu realizacji robót, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych.

Id: E4C31516-552A-4477-B734-F863B2BB849D. Podpisany Strona 1




